
                          

Strada Vignolese, 905 - 41125 Modena 

http://www.dief.unimore.it 

 

 
Prot. n. 1514 del 01 ottobre 2014 

 

APPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA VALUTATIVA PER IL RECLUTAMENTO DI N.1 POSTI 
DI PROFESSORE ASSOCIATO – SSD ING-IND/14 - MEDIANTE CHIAMATA DI  CUI ALL’ART. 18 COMMA 1, 

LEGGE 240/10 E ART. 24 COMMA 6, LEGGE 240/10 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia; 
Visto il DPR 445 del 28.12.2000, T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa; 
Vista la legge 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema Universitario”, in particolare 
gli artt. 18 e 24; 
Visto il D.R. del 03.06.2014 n. prot. n. 10236 Rep. n. 109/2014, “Regolamento per il reclutamento dei professori di prima 
fascia e seconda fascia mediante procedura di chiamata, di cui agli artt. 18 e 24  comma 6 della legge 30 dicembre 
2010, n. 240 in particolare l’art 9 del regolamento medesimo; 
Visto il D.I. 28/12/2012 “Piano Straordinario per la chiamata di professori di seconda fascia ex art. 29, comma 9, Legge 
240/10; 
Vista la delibera del Consiglio d’amministrazione nella seduta del 23 maggio 2014 
Vista la delibera del  Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari” in data 10 giugno 2014 
Visto il Bando del Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari” Prot. n. 1008 del 19 giugno 2014 con il quale viene indetta 
la procedura valutativa per il reclutamento di n.1 posto di Professore Associato -  SSD ING-IND/14 da coprire mediante 
ai sensi dell’art. 18 comma 1 e art. 24 comma 6 della Legge 240/10 
Vista la delibera del Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari” in data 11 luglio 2014 
Visto il Decreto Direttoriale del Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari” in data 11 luglio 2014, Prot. n. 1155, con il 
quale vengono nominate le Commissioni giudicatrici delle procedure valutative per il reclutamento di n. 6 posti di 
professore associato - mediante chiamata di  cui all’art. 18 comma 1, legge 240/10 e art. 24 comma 6, legge 240/10, per 
i Settori Scientifico Disciplinari ING-IND/10 Fisica Tecnica Industriale, ING-INF/05 Sistemi di Elaborazione delle 
Informazioni, FIS/01 Fisica Sperimentale, ING-IND/14 Progettazione e Costruzione di Macchine, ING-IND/15 - Disegno 
e Metodi dell’Ingegneria Industriale e ING-INF/02 Campi Elettromagnetici 
Visti gli atti redatti dalla Commissione giudicatrice costituiti dai verbali delle singole riunioni comprensivi dei giudizi 
individuali e collegiali espressi su ciascun candidato, nonché della relazione riassuntiva dei lavori svolti dalla 
Commissione 
Accertata la regolarità formale degli atti 

 
DECRETA 

(Art. 1) 

Sono approvati gli atti della procedura valutativa per il reclutamento di n. 1 posto di Professore Associato mediante 
chiamata ai sensi dell’art. 18 comma 1 e art. 24 comma 6, legge 240/10 presso il Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari”  
di questa Università – Sede di Modena  – per il settore scientifico – disciplinare ING-IND/14 Progettazione e Costruzione di 
Macchine, Settore concorsuale 09/A3 – PROGETTAZIONE INDUSTRIALE, COSTRUZIONI MECCANICHE E 
METALLURGIA dai quali risulta vincitore il candidato: Andrea BALDINI. 
 
 
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA “”ENZO FERRARI” 
Modena lì, 01/10/2014 f.to (Prof. Alessandro Capra) 
 

   

 


